

令和8年度
港湾改修費

姫路港広畑地区岸壁（-14m）配合試験等

積算書

近畿地方整備局 神戸港湾事務所

令和8年7月

総括表

姫路港広畑地区岸壁(-14m)配合試験等

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					3,323,971	
間接調査費					637,050	
諸経費	$3,961,021 \times 72.8\% - 4,644$				2,878,979	
一般調査業務費	$3,323,971 + 637,050 + 2,878,979$				6,840,000	
直接原価	$514,350 + 5,143$				519,493	
直接人件費					514,350	
直接経費					5,143	
その他原価	$514,350 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				276,977	
業務原価	$519,493 + 276,977$				796,470	
一般管理費等	$796,470 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,369$				423,530	
解析等調査業務費	$796,470 + 423,530$				1,220,000	
調査業務費	$6,840,000 + 1,220,000$				8,060,000	
消費税等相当額	$8,060,000 \times 10.00\%$				806,000	
土質調査業務費	$8,060,000 + 806,000$				8,866,000	

積算内訳表

姫路港広畑地区岸壁(-14m)配合試験等

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査費					4,480,514	
岸壁(-14m) 配合試験等					4,480,514	
直接調査					3,323,971	
直接調査					3,323,971	
試料採取					144,391	
1 試料採取		式	1.00	144,391	144,391	
配合試験等					2,638,030	
2 土砂の物性試験		式	1.00	144,130	144,130	
3 カルシア改質土の配合試験		式	1.00	2,493,900	2,493,900	
成果					339,100	
4 報告書作成費(直接経費)		式	1.00	290,100	290,100	
5 業務成果品		式	1.00	49,000	49,000	
協議・報告					202,450	
6 事前協議		回	1.00	98,650	98,650	
7 中間報告		回	1.00	51,900	51,900	
8 最終報告		回	1.00	51,900	51,900	

積算内訳表

姫路港広畑地区岸壁(-14m)配合試験等

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
間接調査					637,050	
間接調査					637,050	
準備					637,050	
9 調査準備		式	1.00	462,850	462,850	
10 配合試験計画の立案		式	1.00	174,200	174,200	
解析等調査業務					519,493	
解析等調査業務					519,493	
解析等調査成果					519,493	
11 結果のとりまとめ		式	1.00	519,493	519,493	

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区岸壁(-14m)配合試験等

番号：1

名称：試料採取

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.00	35,200.00	35,200		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,236.00	4,236	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	70.00	84,936.00	59,455		
合 計	作業能力：1.00式			144,391.00	144,391		

番号：2

名称：土砂の物性試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度		組	3.00	6,990.00	20,970		
含水比試験		組	3.00	1,620.00	4,860		
粒度試験		組	3.00	6,000.00	18,000		
液性限界試験		組	3.00	8,840.00	26,520		
塑性限界試験		組	3.00	4,260.00	12,780		
湿潤密度試験		組	3.00	5,410.00	16,230		
シリンダーフロー試験		組	2.00	8,000.00	16,000		
強熱減量試験		組	3.00	9,590.00	28,770		
合 計	作業能力：1.00式			144,130.00	144,130		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区岸壁(−14m)配合試験等

番号：3

名称：カルシア改質土の配合試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
供試体作成	材齢7日	組	9.00	6,900.00	62,100		
供試体作成	材齢14日	組	9.00	10,800.00	97,200		
供試体作成	材齢28日	組	9.00	15,300.00	137,700		
供試体作成	材齢91日	組	9.00	47,100.00	423,900		
一軸圧縮試験		組	36.00	16,500.00	594,000		
シリンダーフロー試験		組	9.00	9,000.00	81,000		
全量混合調整		式	1.00	1,098,000.00	1,098,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,493,900.00	2,493,900		

番号：4

名称：報告書作成費(直接経費)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	2.00	45,500.00	91,000		
地質調査員		人	4.00	35,200.00	140,800		
合 計	作業能力：1.00式			290,100.00	290,100		

番号：5

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	49,000.00	49,000		
合 計	作業能力：1.00式			49,000.00	49,000		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区岸壁(-14m)配合試験等

番号：6

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	0.50	35,200.00	17,600		
合 計	作業能力：1.00回			98,650.00	98,650		

番号：7

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	58,300.00	29,150		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
合 計	作業能力：1.00回			51,900.00	51,900		

番号：8

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	58,300.00	29,150		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
合 計	作業能力：1.00回			51,900.00	51,900		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区岸壁(−14m)配合試験等

番号：9

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	58,300.00	233,200		
主任地質調査員		人	3.50	45,500.00	159,250		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
合 計	作業能力：1.00式			462,850.00	462,850		

番号：10

名称：配合試験計画の立案

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
合 計	作業能力：1.00式			174,200.00	174,200		

番号：11

名称：結果のとりまとめ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	3.50	42,500.00	148,750		
事務用品費	直接人件費の%	%	1.00	514,350.00	5,143		
合 計	作業能力：1.00式			519,493.00	519,493		

単価表一覧

姫路港広畑地区岸壁(～14m)配合試験等

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	交通車	ライトバン 2L	日	4,236	2.00H / 8H	1	試料採取	

単価表

姫路港広畑地区岸壁(-14m)配合試験等

単価表番号：1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	149.00	1,043		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動] ）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動] ）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,236		